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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Boże, nasz Ojcze, niech owocny będzie dla nas udział w tym
Sakramencie, przez który nas, pielgrzymujących na ziemi,
podtrzymujesz w drodze do nieba i uczysz całym sercem
miłować to, co wieczne.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Rozpoczyna się  kolejny rok naszego życia  wraz  z całym Kościołem dla Pana.
Życzę  spokojnego  Adwentu  i  odnowy nadziei  na  wielkie  owoce  „małych”  aktów
posłuszeństwa Bogu. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Sposób, w jaki odnosimy się do dzieci, to, czy szanujemy ich wrodzoną godność i
podstawowe prawa, wyraża jakimi dorosłymi jesteśmy, jakimi chcemy być oraz jakie
społeczeństwo  pragniemy  budować.”  „Zaproszenie  Chrystusa...:  powstań!  Nie
możesz pozostać na ziemi, „użalając się nad sobą”, czeka na ciebie misja!
Także  ty  możesz  być  świadkiem  dzieł,  które  Jezus  zaczął  w  tobie  wypełniać.”
(20.11)  „Królowanie Jezusa bardzo różni  się  od królowania tego świata:  On nie
przychodzi,  aby dominować, ale by służyć. Nie przychodzi ze znakami mocy, ale
z mocą znaków. Nie jest królem jak inni, ale jest królem dla innych.” „Życzę wam,
aby każdy z was mógł odczuć radość mówienia: Z Jezusem ja także jestem królem.
Jestem królem: jestem żywym znakiem Bożej miłości, Jego współczucia i czułości.”
(21.11)  „Jeśli postawimy Ewangelię w centrum i damy o niej świadectwo
poprzez miłość braterską, możemy z nadzieją patrzeć w przyszłość, nawet
jeśli dziś przeżywamy małe i wielkie burze.” (22.11) „Radość Ewangelii napeł-
nia serce oraz życie tych, którzy spotykają się z Jezusem. Ci, którzy pozwalają, żeby
ich zbawił, zostają wyzwoleni od grzechu, od smutku, od wewnętrznej pustki, od
izolacji.”  (24.11) „Nie zaniedbujmy dziękczynienia Bogu: jeśli jesteśmy nosicielami
wdzięczności, również świat staje się lepszy, nawet jeśli jedynie niewiele, to wy-
starczy,  żeby przekazać mu trochę nadziei.  Wszystko jest  złączone i  powiązane,
i każdy może wnieść swój wkład tam, gdzie się znajduje.”  (25.11)  „Adoracja jest
modlitwą, która pozwala rozpoznać Boga jako początek i koniec całej historii. Jest
żywym ogniem Ducha Świętego, który udziela siły świadectwu i misji.” (26.11) „Nie
bójmy się  złożonych  scenariuszy,  w  których  bierzemy  udział,  ponieważ  w  nich,
pośród nas, jest Pan; Bóg zawsze czynił cud, aby wzbudzić dobre owoce” (27.11)



Papieska intencja ewangelizacyjna na grudzień 2021:
Katecheci – Módlmy się za katechetów, powołanych do głoszenia Słowa Bożego –
aby byli jego odważnymi i kreatywnymi świadkami z mocą Ducha Świętego.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w Pierwszą Niedzielę Adwentu, prosimy Ojca, abyśmy „przez dobre uczynki

przygotowali  się  na  spotkanie  przychodzącego  Chrystusa,  a  w  dniu  sądu,
zaliczeni do Jego wybranych, mogli posiąść Królestwo niebieskie”.

2. Rozpoczyna się nowy Rok Liturgiczny i duszpasterski, którego temat brzmi „Po-
słani w pokoju Chrystusa”, a motto biblijne: „ten, kto Mnie spożywa, będzie żył
przeze Mnie” (J 6, 57). Będziemy odkrywać głębiej konsekwencje naszego ucze-
xstnictwa i czerpania z Eucharystii, przede wszystkim dla naszego posłannictwa.

3. Dziś błogosławimy opłatki  na stół  wigilijny,  które są znakiem naszej  miłości.
Prosimy wszystkich o pomoc w dostarczeniu ich do każdego domu.

4. Nasze parafialne Rekolekcje Adwentowe odbędą się w dniach 17-19 grudnia,
spowiedź  adwentowa  18  grudnia.  Na  zakończenie  rekolekcji  uroczyście
rozpoczniemy parafialny etap procesu synodalnego.

5. Wszystkich,  a  szczególnie  nasze  kochane  dzieci  zapraszamy  na  roraty,  czyli
poranne  adwentowe  Msze  św.  ku  czci  Matki  Najświętszej,  które  odprawiać
będziemy przez cały Adwent, podobnie jak w latach ubiegłych, od poniedziałku
do piątku o 7:00, a w soboty o 9:00. Rozpoczynajmy dzień z Bogiem na Mszy
św. Nasz Pan będzie odnawiał nas i naszą miłość.

6. We wtorek przypada święto św. Andrzeja, Apostoła, a w piątek wspomnienie św.
Franciszka  Ksawerego,  prezbitera.  W tym tygodniu  przypada  także  pierwszy
czwartek, piątek i sobota miesiąca. W piątek i sobotę odwiedzimy chorych.

7. W sobotę przypada wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy, patronki
między  innymi  górników,  hutników  i  murarzy.  Z  tej  okazji  w  niedzielę,  5.
grudnia, na sumie odbędzie się Msza św. w intencji górników, żywych i zmarłych
z Wręczycy Wielkiej i Małej oraz ich rodzin.

8. Dziękujemy za anonimowy dar 600 zł na dokończenie oświetlenia w kościele.
9. Dziś, jak co trzeci tydzień, zbieramy po Mszach św. i na rachunek bankowy fun-

dusze na ogrzewanie kościoła i domu św. Józefa.
10. Na dzieło „Caritas” złożono w ubiegłą niedzielę 400 zł. Dziś można składać ofiary

przy św. Antonim na leczenie dla potrzebujących.
11. Ogłoszenie diakonii miłosierdzia: „Serdecznie zachęcamy do aktywnego włącze-

nia  się  w  zbiórkę  żywności  w  ramach  programu  Caritas  „Tak.  Pomagam!".
Produkty  będziemy  zbierać  między  innymi  w  sklepach  Biedronka  i  Lewiatan
w dniach 3-4 grudnia. Osoby, które chciałyby pomóc w zbiórce lub przewożeniu
produktów prosimy o kontakt.” (609136447)

12. Polecamy najnowszą wyjątkową „Niedzielę”,  w której  zamieszczono specjalną
relację ze zdjęciami pt. „Cztery sny Józefa” z Mszy św. z naszego kościoła we
Wręczycy z 19. listopada. Są w niej też ciekawe teksy, które każdemu z nas
mogłyby pomóc w owocnym przeżyciu Adwentu.

13. W  Oblubieńcu  znajdziemy  między  innymi  najnowszą  katechezę  Papieża
Franciszka, drugą już z cyklu o św. Józefie.



Św. Józef zachęca do otoczenia opieką naszych braci
Najnowsza katecheza Papieża Franciszka,

2. z cyklu o św. Józefie, 24.11.2021

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
W minioną środę rozpoczęliśmy cykl katechez poświęconych postaci św. Józefa.

Dobiega końca Rok św. Józefa. Dziś kontynuujemy go, zastanawiając się nad jego
rolą w historii zbawienia.

Jezus jest określany w Ewangeliach jako „syn Józefa” (Łk 3,23; 4,22; J 1,45;
6,42) i „syn cieśli” (Mt 13,55; Mk 6,3). Ewangeliści Mateusz i Łukasz, opowiadając o
dzieciństwie  Jezusa  poświęcają  wiele  miejsca  roli  Józefa.  Obydwaj  tworzą
„genealogię”, aby podkreślić historyczność Jezusa. Mateusz, zwracając się przede
wszystkim  do  judeochrześcijan,  wychodzi  od  Abrahama  i  dochodzi  do  Józefa,
określonego jako „mąż Maryi, z której narodził się Jezus, zwany Chrystusem” (1,
16). Łukasz, natomiast, sięga aż do Adama, zaczynając bezpośrednio od Jezusa,
który „był synem Józefa”, ale precyzuje: „jak mniemano”, (3, 23). Zatem obydwaj
Ewangeliści  przedstawiają  Józefa  nie  jako  ojca  biologicznego,  lecz  jako
pełnoprawnego ojca Jezusa. Poprzez niego Jezus urzeczywistnia historię przymierza
i  zbawienia  zawartego  między  Bogiem  a  człowiekiem.  Dla  Mateusza  historia  ta
zaczyna się od Abrahama, dla Łukasza wraz z samym początkiem rodzaju ludzkiego,
czyli wraz z Adamem.

Św.  Mateusz  Ewangelista  pomaga  nam  zrozumieć,  że  postać  Józefa,  choć
pozornie  marginalna,  dyskretna,  drugorzędna  stanowi  jednak  kluczowy  element
historii  zbawienia.  Józef  przeżywa  swoją  rolę,  nie  dążąc  do  stania  się  postacią
centralną.  Jeśli  się  nad tym zastanowić,  „nasze życia  są tkane i  wpierane przez
zwykłe osoby – zazwyczaj zapominane – które nie występują w tytułach gazet i
magazynów [...] Iluż ojców, matek, dziadków i babć, nauczycieli pokazuje naszym
dzieciom,  poprzez  małe,  codzienne  gesty,  jak  stawiać  czoło  kryzysowi  i  go
pokonywać,  dostosowując zwyczaje,  podnosząc wzrok i  zachęcając do modlitwy.
Ileż  osób  modli  się,  ofiarowuje  i  wstawia  w  intencji  dobra  wszystkich”  (List
Apostolski  Patris  corde,  1).  Tak  więc  każdy  może  odnaleźć  w  świętym  Józefie
człowieka, który przechodzi nie zwracając uwagi, człowieka codziennej, dyskretnej i
ukrytej  obecności,  orędownika,  wsparcie  i  przewodnika  w  chwilach  trudnych.
Przypomina  nam,  że  wszyscy  ci,  którzy  są  pozornie  ukryci  lub  znajdują  się  na
„drugiej linii”, mają niezrównany udział w historii zbawienia. Świat potrzebuje takich
mężczyzn i  kobiet, mężczyzn i  kobiet na „drugiej linii”,  ale wspierających rozwój
naszego życia, życia każdego z nas, a którzy poprzez modlitwę, przykład, nauczanie
wspierają nas na drodze życiowej.

W Ewangelii św. Łukasza Józef pojawia się jako opiekun Jezusa i Maryi. Dlatego
jest  on  także  „Opiekunem  Kościoła,  ponieważ  Kościół  jest  kontynuacją  Ciała
Chrystusa  w dziejach,  a  jednocześnie  w macierzyństwie  Kościoła zacienione jest
macierzyństwo Maryi. Józef, chroniąc Kościół, nieprzerwanie chroni Dziecię i Jego
Matkę” (tamże, 5). Ten aspekt opieki Józefa jest wielką odpowiedzią na opis z Księgi
Rodzaju.  Kiedy  Bóg  domaga  się  od  Kaina  zdania  sprawy  z  życia  Abla,  ten



odpowiada: „Czyż jestem stróżem brata mego” (4,9). Józef swoim życiem, jak się
wydaje, chce nam powiedzieć, że jesteśmy zawsze powołani do tego, abyśmy czuli
się opiekunami naszych braci i sióstr, opiekunami tych, którzy są postawieni obok
nas, tych, których Pan nam powierza poprzez okoliczności życia.

Społeczeństwo takie jak nasze,  które określono jako „płynne”,  bo wydaje się
niespójne – ja poprawiłbym owego filozofa i powiedziałbym, że więcej niż płynne:
gazowe – otóż to społeczeństwo płynne, gazowe, znajduje w historii Józefa bardzo
wyraźne wskazanie na znaczenie więzi międzyludzkich. Ewangelia opowiada nam
bowiem genealogię  Jezusa  nie  tylko  ze  względów  teologicznych,  ale  także  aby
przypomnieć  każdemu  z  nas,  że  nasze  życie  złożone  jest  z  więzi,  które  nas
poprzedzają i nam towarzyszą. Syn Boży, aby przyjść na świat, wybrał drogę więzi,
drogę  dziejów.  Nie  zstąpił  w  świat  w  sposób  magiczny,  lecz  przemierzył  drogę
historyczną, którą idziemy my wszyscy.

Drodzy  bracia  i  siostry,  myślę  o  wielu  osobach,  które  z  trudem  odnajdują
sensowne więzi w swoim życiu i właśnie dlatego ledwie idą, czują się osamotnione,
brakuje  im siły  i  odwagi,  aby  iść  naprzód.  Chciałbym zakończyć  modlitwą,  aby
pomóc  im i  nam wszystkim znaleźć  w  św.  Józefie  sprzymierzeńca,  przyjaciela  i
wsparcie.

Święty Józefie,
Ty strzegłeś więzi z Maryją i Jezusem,
Pomóż nam troszczyć się o relacje w naszym życiu.
Niech nikt nie doświadcza poczucia opuszczenia
wypływającego z samotności.
Niech każdy z nas pojedna się ze swoją historią,
z tymi, którzy nas poprzedzili,
i rozpozna nawet w popełnionych błędach
sposób, w jaki Opatrzność torowała sobie drogę,
a zło nie miało ostatniego słowa.
Okaż się przyjacielem dla tych, którym najciężej,
i jak wspierałeś Maryję i Jezusa w chwilach trudnych,
tak też wspieraj nas w naszym pielgrzymowaniu. Amen.

Jeden z hymnów liturgicznych pierwszej części Adwentu
1  Słowo zrodzone przez Ojca
I blasku Jego światłości,
Twoje wcielenie, o Chryste,
Wstrzymało świat przed zagładą.
2  Teraz więc serca rozjaśnij
I zapal swoją miłością,
Abyśmy wolni od grzechu
Sławili Ciebie z weselem.
3  Kiedy zaś przyjdziesz powtórnie,
By sądzić ludzkie sumienia,

Wtedy potępisz przewrotnych,
A dobrym dasz królowanie.
4  Nie karz nas wieczną Otchłanią
Za ogrom win popełnionych,
Ale nam otwórz niebiosa
I obdarz pełnią radości.
5  Chryste, nasz Królu łagodny,
Niech Tobie z Ojcem i Duchem
Będzie podzięka i chwała
Przez całą wieczność bez kresu. Amen.



Ojciec święty Benedykt XVI o św. Andrzeju Apostole
Będziemy  dzisiaj  mówić  o  bracie  Szymona  Piotra,  świętym  Andrzeju,  także

jednym  z  Dwunastu.  […]  O  więzach  krwi  między  Piotrem  a  Andrzejem,  jak
i  o  wspólnym powołaniu,  jakie  usłyszeli  od  Jezusa,  mówią  wyraźnie  Ewangelie.
Czytamy tam: "Gdy Jezus przechodził obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał dwóch braci,
Szymona zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli
bowiem rybakami.  I  rzekł  do  nich:  «Pójdźcie  za  Mną,  a  uczynię  was  rybakami
ludzi»" (Mt 4, 18-19; Mk 1, 16-17). Z czwartej Ewangelii dowiadujemy się o innym
ważnym szczególe: wcześniej Andrzej był uczniem Jana Chrzciciela; pokazuje to,
iż  był  człowiekiem  poszukującym,  który  podzielał  nadzieje  Izraela,  który  chciał
z bliska poznać słowo Pana, rzeczywistość Pana, który jest obecny. Był prawdziwie
człowiekiem wiary i nadziei; od Jana Chrzciciela usłyszał któregoś dnia o Jezusie
jako  "Baranku  Bożym"  (J  1,  36);  udał  się  wówczas  w  drogę  i  wraz  z  innym
bezimiennym uczniem poszedł za Jezusem, Tym, którego Jan nazwał "Barankiem
Bożym".  Ewangelista  opowiada:  poszli  i  "zobaczyli  gdzie  mieszka,  i  tego  dnia
pozostali u Niego" (J 1, 37-39).

Andrzej cieszył się więc cennymi chwilami bliskości z Jezusem. W opowiadaniu
znajduje się potem znamienna uwaga: "Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana
i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten spotkał najpierw swego brata
i rzekł do niego: «Znaleźliśmy Mesjasza» - to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go
do Jezusa" (J 1, 40-43), wykazując się od razu nieprzeciętnym duchem apostolskim.
Andrzej  był  więc  pierwszym  z  Apostołów  wezwanych,  by  poszedł  za  Jezusem.
Właśnie na tej podstawie liturgia Kościoła bizantyńskiego czci go pod przydomkiem
Protóklitos, co znaczy "Pierwszy Powołany". [...]

Tradycja ewangeliczna wspomina w sposób szczególny imię Andrzeja przy trzech
innych okazjach, które pozwalają nam nieco lepiej poznać tego człowieka. Pierwsza
to rozmnożenie chleba w Galilei. To Andrzej zwrócił tam uwagę Jezusa na obecność
chłopca,  który  miał  pięć  chlebów  jęczmiennych  i  dwie  ryby:  to  zbyt  mało,  jak
zauważył, dla wszystkich ludzi zgromadzonych na tym miejscu (por. J 6, 8-9). W
tym przypadku zasługuje na podkreślenie realizm Andrzeja: to on zauważył chłopca
- po czym zadał pytanie: „Lecz cóż to jest dla tak wielu?”, uświadomiwszy sobie
niewystarczalność  tak  małych  zasobów.  Jezus  jednak  potrafił  sprawić,  że
wystarczyły one dla rzeszy ludzi, którzy przyszli Go słuchać. Druga okazja wydarzyła
się w Jerozolimie. Wychodząc z miasta, jeden z uczniów zwrócił uwagę Jezusa na
widok  potężnych  murów,  na  których  wspierała  się  Świątynia.  Odpowiedź
Nauczyciela była zaskakująca: powiedział, że z tych murów nie pozostanie kamień
na kamieniu.  Wówczas Andrzej,  wraz z Piotrem, Jakubem i  Janem, zapytali  Go:
"Powiedz nam, kiedy to nastąpi? I jaki będzie znak, gdy to wszystko zacznie się
spełniać?" (Mk 13, 1-4). W odpowiedzi na to pytanie Jezus wygłosił ważną mowę na
temat zburzenia Jerozolimy i końca świata, zachęcając swych uczniów do uważnego
odczytywania znaków czasu i  zachowania czujności.  Z wydarzenia tego możemy
wywnioskować,  że  nie  powinniśmy  obawiać  się  stawiać  Jezusowi  pytań,
jednocześnie jednak musimy być gotowi przyjąć nauki, nawet zaskakujące i trudne,
jakich nam On udziela. W Ewangelii wreszcie odnotowana została trzecia inicjatywa



Andrzeja. Scenerię stanowi raz jeszcze Jerozolima, na krótko przed Męką. Na święto
Paschy  -  opowiada  Jan  -  przybyło  do  świętego  miasta  także  kilku  Greków,
prawdopodobnie prozelitów bądź bogobojnych, którzy chcieli czcić Boga Izraela w
święto Paschy. Andrzej i Filip, dwaj apostołowie o greckich imionach, są tłumaczami
i pośrednikami tej małej grupy Greków u Jezusa. Odpowiedź Pana na ich pytanie
wydaje się - jak często w Ewangelii Jana - zagadkowa, ale właśnie dlatego okazuje
się bogata w znaczenia. Dwóm uczniom, a za ich pośrednictwem światu greckiemu,
Jezus  powiada:  "Nadeszła  godzina,  aby  został  uwielbiony  Syn  Człowieczy.
Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię nie
obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity" (12, 23-24).
Co znaczą te słowa w tym kontekście?  Jezus chce powiedzieć:  Tak,  dojdzie  do
spotkania między Mną a Grekami, ale nie będzie to zwykła, krótka rozmowa między
Mną a paroma osobami, kierującymi się przede wszystkim ciekawością. Wraz z moją
śmiercią, porównywalną do padnięcia na ziemię ziarna pszenicy, nadejdzie godzina
mojej  chwały.  Moja  śmierć  na  krzyżu  przyniesie  obfity  plon:  "obumarłe  ziarno
pszenicy" - symbolizujące Mnie na krzyżu - stanie się w zmartwychwstaniu chlebem
życia dla świata; będzie światłością dla ludów i kultur. Tak, do spotkania z grecką
duszą, ze światem greckim dojdzie na tej głębokości, do której nawiązuje historia
ziarna pszenicy, które przyciąga do siebie moce ziemi i nieba i staje się chlebem.
Innymi słowy Jezus prorokuje o Kościele Greków, Kościele pogan, Kościele świata
jako o owocu swej Paschy. [...]

Jak widać, mamy tu niezwykle głęboką duchowość chrześcijańską, która widzi
w Krzyżu nie tyle narzędzie męki, ile raczej niezrównany środek pełnego upodobnie-
nia się do Odkupiciela, do Ziarna pszenicy, spadłego w ziemię. Musimy wyciągnąć
z tego bardzo ważną naukę: nasze krzyże nabierają wartości, jeśli zostaną uznane
i przyjęte jako część krzyża Chrystusa, jeśli dosięgnie je odblask Jego światła. Tylko
przez ten Krzyż również nasze cierpienia są uszlachetnione i nabierają swego praw-
dziwego sensu. 

Niech więc apostoł Andrzej nauczy nas iść za Jezusem z gotowością (por. Mt 4,
20;  Mk  1,  18),  mówić  o  Nim  z  entuzjazmem tym,  których  spotykamy,  przede
wszystkim zaś pielęgnować relację prawdziwej zażyłości z Nim, świadomi, że tylko w
Nim znaleźć możemy ostateczny sens naszego życia i naszej śmierci.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 28.11 –   Pierwsza Niedziela Adwentu  
7:30 † Andrzeja Magierę (5 r.)
10:00 † Mariusza Kopkę (1 r.)
12:00 Za parafian
17:00 † Zdzisława, Stanisławę i Stefana Ściubidłów, Władysława Jaszczyka, 

Józefę i Piotra Kudłów, Włodzimierza Zawadę oraz zmarłych
z ich rodzin

Poniedziałek 29.11
7:00 Dziękczynna za dar życia Anny z okazji urodzin i za małżeństwo
18:00 † Bronisława Szydę od brata Mieczysława z żoną



Wtorek 30.11 – Święto św. Andrzeja, Apostoła
7:00 O Boże błogosławieństwo dla Andrzeja Rokosy z okazji imienin
18:00 † Andrzeja, Stanisławę, Antoniego, Wiesławę i Ryszarda Matysiaków, Emila

Solucha, Zdzisławę, Władysławę i Bronisława Ochęduskich
Środa 1.12 – Pierwsza środa (dzień szczególnej czci św. Józefa)
7:00 † Janinę Kaprzak od Małgorzaty z rodziną
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, 

Jana, Krystyny, Józefa, Agaty i Piotra
5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
6.) † Bogusława-Wojciecha Dudkiewicza od sąsiadów
7.) † Zygmunta (20 r.), Józefa, Franciszkę i Antoniego Kałów, Jerzego, 

Marię i Mieczysława Kurzaczów, Kazimierę Lamik
8.) † Wiesława (20 r.), Janinę i Stefana Kałów, Stanisława i Stanisławę 

Majów, Władysława i Barbarę Garusów, Mariannę i Józefa Sygudów, 
Władysławę, Janinę, Franciszka i Bronisława Badorów

9.) † Zdzisława Kałmuka z okazji imienin
10.) † Bronisława Szydę od Marleny Polak z rodziną
11.) † Hanię-Grażynę Pawłowską od szwagra Zenona
12.) † Andrzeja Jajszczyka od Łukasza z rodziną
13.) † Mariannę-Henrykę Raczyńską od wnuków Marcina i Łukasza

z rodzinami
14.) † Czesława Gawędę od żony z synem
15.) † Henryka Ujmę od siostry Teresy z rodziną
16.) † Włodzimierza Pasiekę od Dyrekcji i Pracowników Szkoły Podstawowej 

we Wręczycy Welkiej
17.) † Bronisława Tukaja od Dyrekcji i Pracowników Szkoły Podstawowej

we Wręczycy Welkiej
Czwartek 2.12 –   P  ierwszy czwartek  
7:00 O nowe powołania do sakramentu święceń z naszej parafii
18:00 † Mieczysława (1 r.), Henryka i Eugenię Soluchów

Modlitwa o święte powołania kapłańskie i zakonne 
oraz za realizujących powołanie

 Piątek 3.12 – Wsp. św.   Franciszka Ksawerego, prezbitera  , pierw. piątek  
7:00 † Bogusława-Wojciecha Dudkiewicza od Anny i Andrzeja Knopików
16:00 Spowiedź św. dla dzieci
16:30 Msza św. dla dzieci 
17:20 Spowiedź św. dla dorosłych
18:00 † Władysława (6 r.) i Eugenię Dzieżów

Modlitwa wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota 4.12 – Wsp. św. Barbary, dziewicy i męczennicy, pierwsza sobota
9:00 † Mariolę Jeziorowską od Renaty Przytulskiej

Modlitwa wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
18:00 † Leona, Jadwigę i Jerzego Sygudów, Annę Gogol
Niedziela 5.12 – Druga Niedziela Adwentu
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 † Józefę, Czesława i Zbigniewa Garusów, Władysława, Jana i Krzysztofa 

Kłaków
12:00 Msza św. w intencji górników, żywych i zmarłych z Wręczycy Wielkiej

i Małej oraz ich rodzin
17:00 † Władysława (4 r.), Franciszka i Aleksandrę Chadrianów, Natalię

i Antoniego Karwalów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w dni  powszednie  7:00  i  17:00  (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

